

Nr 29.

Ankom till riksdagens kansli den 31 mars 1936 kl. 12 m.

Utlåtande, angående särskild ersättning åt en tjänsteman hos bevillningsutskottet.

Enligt de vid 1934 års riksdag antagna, sedan 1935 års riksdag gällande avlöningsbestämmelserna för personal hos riksdagens kamrar, utskott och kansli m. m. utgår arvode med 825 kronor för månad till hos ständigt utskott anställd notarie, som tillika förrättar sekreterargöromål. Jämlikt dessförinnan gällande, år 1933 fastställda bestämmelser ägde sådan notarie med sekreterargöromål, därest han var statsanställd, uppbära förutom arvode — vilket för månad om 30 dagar belöpte sig, inklusive dyrtidstillägg, till 690 kronor — ersättning med $\frac{2}{3}$ av vad han visat sig hava på grund av tjänstgöring hos riksdagen avstått av de till statstjänsten hörande löneförmånerna. Notarie utan sekreterargöromål åtnjöt icke enligt tidigare gällande avlöningsbestämmelser någon ersättning för mistade löneförmåner, varutinnan 1934 års bestämmelser icke gjort någon ändring.

Enligt ett till 1934 års bestämmelser fogat övergångsstadgande må den, som vid 1934 års riksdag var anställd i befattning bland annat såsom notarie med sekreterargöromål hos ständigt utskott, med vilken enligt 1933 års avlöningsbestämmelser var förenad rätt till ersättning för mistade avlöningsförmåner i statstjänst, vid fortsatt anställning hos riksdagen i samma befattning eller i annan befattning, med vilken enligt sistnämnda avlöningsbestämmelser var förenad dylik rätt, utöver arvode enligt 1934 års avlöningsbestämmelser uppbära ersättning med hälften av vad han visat sig hava på grund av tjänstgöring hos riksdagen avstått av till innehavd statstjänst hörande avlöningsförmåner.

I ett den 17 februari 1936 dagtecknat memorial (nr 7) anförde och hemställde *bevillningsutskottet* följande:

»Föredraganden i regeringsrätten C. P. Engblom har under 1933—1935 års riksdagar tjänstgjort såsom notarie hos bevillningsutskottet och i denna sin egenskap senast uppburit avlöning med 504 kronor för månad. Under tiden februari—maj 1934 har Engblom jämlikt utskottets beslut uppburit ersättning såsom notarie med sekreterargöromål.

Under innevarande års riksdag tjänstgör Engblom såsom notarie med sekreterargöromål hos utskottet. I sistnämnda egenskap är Engblom berättigad till avlöning med 825 kronor för månad. Såsom föredragande i regeringsrätten åtnjuter Engblom lön enligt lönegrad B 29 i löneplanen för tjänstemän inom allmänna civilförvaltningen. Enär Engblom för fullgörande av tjänstgöringen hos utskottet torde bliva nödsakad att i icke obetydlig utsträckning begära tjänstledighet från föredragandebefattningen, och då han

under sådan ledighet enligt gällande bestämmelser nödgas avstå hela avlöningen å sistnämnda befattning, komme han, därest särskild ersättning icke bereddcs honom, att vidkännas inkomstminskning.

Med hänsyn till nyssberörda omständigheter och då det är av vikt för utskottet att för det fortsatta arbetet kunna påräkna Engbloms på den direkta beskattningens område beprövade erfarenhet, anser utskottet Engblom böra erhålla den ersättning, som enligt den förut nämnda övergångsbestämmelsen skulle hava tillkommit honom, därest han vid 1934 års riksdag hade innehåft befattning med vilken var förenad rätt till ersättning för mistade avlöningsförmåner.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet, efter inhämtande av kanslideputerades yttrande, hemställa, att riksdagen måtte besluta, att den övergångsbestämmelse, som är fogad till de av 1934 års riksdag antagna avlöningsbestämmelser för personal hos riksdagens kamrar, utskott och kansli m. m., skall äga tillämpning å tjänstemannen hos bevillningsutskottet C. P. Engblom.»

I sitt i ärendet avgivna yttrande anförde *kanslideputerade*, att kanslideputerade vid det förhållandet, att förslaget om särskild ersättning åt Engblom icke syntes förenligt med de av riksdagen antagna avlöningsbestämmelserna för riksdagens personal, funnit sig icke kunna biträda den av utskottet intagna ståndpunkten, vilken av ovanberörda skäl fastmera syntes böra göras till föremål för riksdagens prövning.

Bevillningsutskottets memorial återförvisades av riksdagens kamrar den 22 februari 1936 till utskottet. Anledningen till återremissen torde hava varit, att ärendet syntes böra behandlas i den ordning, som stadgas i § 3 mom. 2 reglementariska föreskrifter för riksdagen.

I skrivelse till bankoutsrottet den 6 mars 1936 hava *kamrarnas herrar talmän* meddelat, att vid särskilda den 25 februari och den 6 mars 1936 hållna talmanssammanträden i närvaro av de ständiga utskottens ordförande och riksdagens kanslideputerade behandlats en av ordföranden i bevillningsutskottet gjord framställning i syfte att åt Engblom skulle på de skäl, som åberopats i bevillningsutskottets memorial nr 7, samt i den utsträckning, som där angivits, beredas ersättning för mistade löneförmåner under tjänstledighet på grund av tjänstgöring hos utskottet.

På grund av vad vid nämnda sammanträden förekommit hava herrar talmän i sin förenämnda skrivelse föreslagit, att bankoutsrottet måtte vidtaga åtgärder för beredande åt notarien hos bevillningsutskottet C. P. Engblom av sådana avlöningsförmåner under innevarande riksdag, att han kommer att bliva ungefärligen likställd med de tjänstemän i motsvarande ställning, som avses i övergångsbestämmelsen till de av 1934 års riksdag antagna avlöningsbestämmelserna för personal hos riksdagens kamrar, utskott och kansli m. m.

Av en vid skrivelsen fogad sammanställning framgår, att ett bifall till herrar talmäns förslag skulle innebära, att Engblom skulle — utöver i avlöningsbestämmelserna fastställt månadsarvode av 825 kronor — för-

klaras berättigad att under innevarande riksdag uppbära ett belopp av i runt tal 314 kronor för månad, motsvarande i genomsnitt för månad under hela riksdagstiden hälften av de avlöningsförmåner såsom föredragande i regeringsrätten, som Engblom beräknas komma att avstå på grund av riksdagstjänstgöringen.

Av principiella skäl måste det vara ägnat att ingiva betänkligheter att medgiva en hos riksdagen anställd tjänsteman särskild ersättning utöver den i avlöningsbestämmelserna fastställda. Bevillningsutskottet synes emellertid vid anställandet av Engblom hava ställt i utsikt att sådan ersättning skulle komma att beredas honom, och det framgår av bevillningsutskottets ovanberörda memorial, att utskottet ansett önskvärt att inom sitt kansli hava tillgång till Engbloms sakkunskap på den direkta beskattningens område. Med hänsyn härtill har bankoutskottet, ehuru med tvekan, funnit sig böra förelägga riksdagen förslag om beredande av särskild ersättning till Engblom under innevarande riksdag, och får utskottet i sådant avseende tillstyrka det av herrar talmän framlagda förslaget. Ersättningsbeloppet synes dock lämpligen böra avrundas nedåt till jämnt 300 kronor för månad.

Utskottet.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att notarien med sekreterargöromål hos bevillningsutskottet C. P. Engblom må — utöver honom enligt avlöningsbestämmelserna för personal hos riksdagens kamrar, utskott och kansli m. m. tillkommande arvode — under innevarande riksdag åtnjuta särskild ersättning med 300 kronor för månad.

Stockholm den 31 mars 1936.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Lindgren, Lindley, Ernfors*, Ström i Lidköping, Ehrnberg och Bodin;

från andra kammaren: herrar Leffler, Lovén, Laurén, Johansson i Sollefteå, Carleson, Gustavson i Västerås, Erlander och Nyblom*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservation

av herr Carleson mot utskottets motivering.